
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM16906092024 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 169 • Arari, sexta-feira, 6 de setembro de 2024 • Edição regular • 2 página(s)         

 SUMÁRIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI .................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO  DE NÚMERO: 323/2024 DA ADESÃO 004/2024 .................................................................................................................................................................... 1 
ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO  DE NÚMERO: 324/2024 DA ADESÃO 004/2024 .................................................................................................................................................................... 1 
ERRATA. PREGÃO ELETRONICO 015/2024 .................................................................................................................................................................................................................................... 1 
AVISO DE CANCELAMENTO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024 ...................................................................................................................................................................................... 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO  
DE NÚMERO: 323/2024 DA ADESÃO 
004/2024 
 
ERRATA. No extrato de contrato de nú-
mero: 323/2024 da Adesão 004/2024, de 
interesse do Município de Arari publicado no 
dia 30 de agosto de 2024, no Diário Oficial do 
Município. ONDE LÊ-SE: Valor Total: O valor 
do presente contrato é de R$ 97.846,13 (no-
venta e sete mil, oitocentos e quarenta e seis 
reais e treze centavos). LEIA-SE- Valor Total: 
O valor do presente contrato é de R$ 
100.449,43 (cem mil, quatrocentos e quarenta 
e nove reais e quarenta e três centavos). Assi-
nam: T M DE SENA SILVA COMÉRCIO E REPRE-
SENTAÇÃO LTDA e Rosário do Desterro Ribeiro 
Abas - secretária municipal de Saúde. Arari-MA 
04/09/2024. 

ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO  
DE NÚMERO: 324/2024 DA ADESÃO 
004/2024 
 
ERRATA. No extrato de contrato de nú-
mero: 324/2024 da Adesão 004/2024, de 
interesse do Município de Arari publicado no 
dia 30 de agosto de 2024, no Diário Oficial do 
Município. ONDE LÊ-SE: Valor Total: O va-
lor do presente contrato é de R$ 291.799,43 
(duzentos e noventa e um mil, setecentos e no-
venta e nove reais e quarenta e três centavos). 
LEIA-SE- Valor Total: O valor do presente 
contrato é de R$ 287.976,13 (duzentos e oi-
tenta e sete mil, novecentos e setenta e seis 
reais e treze centavos). Assinam: T M DE 
SENA SILVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO 
LTDA e Rosário do Desterro Ribeiro Abas - se-
cretária municipal de Saúde. Arari-MA 
04/09/2024. 

ERRATA. PREGÃO ELETRONICO 015/2024 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 
DO MUNICÍPIO DE ARARI MA. Comunica que, 
o Edital Município de Arari - MA, sofre as se-
guintes alterações: Onde se lê: “Critérios espe-
cíficos da contratação – Apresentação de amos-
tras SIM” Leia-se: “Critérios específicos da con-
tratação – Apresentação de amostras - NÃO”.” 
ILKARLA SILVA CORRÊA - Responsável pela ela-
boração de Edital. Arari, 05 de setembro de 
2024. 
_________________________________ 
AVISO DE CANCELAMENTO. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024 
 
O MUNICIPIO DE ARARI - MA, através da 
Agente de Contratação, por determinação do 
Excelentíssimo Secretário Municipal de Obras, 
Serviços Urbanos e Transporte – RAIMUNDO 

FERNANDES PRAZERES FILHO, torna público, a 
quem possa interessar da Dispensa de Licitação 
n° 004/2024, que tem por objeto a CONTRA-
TAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORA-
ÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE PAVIMENTA-
ÇÃO ASFALTICA NO MUNICÍPIO DE ARARI –
MA, publicado no Diário Oficial do Município 
(DOM) no dia 23/08/2024 e no Diário Oficial da 
União (DOU) no dia 05/09/2024. Motivo: A dis-
puta da dispensa que seria do modo sem dis-
puta será agora de modo com disputa de forma 
eletrônica, uma vez que, se trata de recursos 
provenientes da União, conforme determina a 
IN NORMATIVA SEGES/ME Nº 6, art. 2º. ARARI 
– MA, 06 DE SETEMBRO DE 2024. Raimundo 
Fernandes Prazeres Filho - Secretário Municipal 
de Obras, Serviços Urbanos e Transporte.  

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari 



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM16906092024 
 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

  Ano XII • Número 169 • Arari, sexta-feira, 6 de setembro de 2024 • Edição regular • 2 página(s)       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 022, de 6 de julho de 2023 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
Gabrielle de Jesus Gama Bastos Colaboradora 

Luccas Carvalho Prazeres Colaborador 
 
 

diario@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
 DOM16906092024 

 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

	ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO  DE NÚMERO: 323/2024 DA ADESÃO 004/2024
	ERRATA. EXTRATO DE CONTRATO  DE NÚMERO: 324/2024 DA ADESÃO 004/2024
	ERRATA. PREGÃO ELETRONICO 015/2024
	AVISO DE CANCELAMENTO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N  004/2024

		2024-09-06T12:56:58-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




